



## IO1 – Integration Leaders Curriculum

### Materiały do samodzielnej nauki

#### Moduł 5: Strategie angażowania

<b>Temat:</b>	<b>Dobrowolne angażowanie się imigrantów</b>
<b>Tytuł zasobu:</b>	Dobrowolne angażowanie się imigrantów: nieznanne możliwości udziału w życiu społecznym
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?</b>	Artykuł opisuje dobrowolne angażowanie się jako wrodzoną motywację do odczuwania więzi z innymi ludźmi w środowisku społecznym (przynależność społeczna), do skutecznego działania w tym środowisku (kompetencja) oraz do doświadczania siebie jako autonomii i inicjatywy. W obliczu zmian demograficznych i rosnącej różnorodności naszego społeczeństwa ta forma uczestnictwa w życiu społecznym jest jednym z głównych elementów utrzymania dobra wspólnego oraz spójności społecznej w Niemczech i innych krajach. W artykule podkreślono potencjał imigrantów jako wolontariuszy nie tylko pod względem ilościowym, ale również pod względem efektów integracyjnych.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu;</b>	Artykuł opisuje dobrowolne zaangażowanie jako wrodzoną tendencję motywacyjną do odczuwania więzi z innymi ludźmi w środowisku społecznym (przynależność społeczna), do skutecznego działania w tym środowisku (kompetencja) oraz do doświadczania siebie jako autonomii i inicjatywy.
<b>Link do zasobu:</b>	<a href="http://www.bpb.de/apuz/203546/freiwilliges-engagement-von-zuwanderern?p=all">http://www.bpb.de/apuz/203546/freiwilliges-engagement-von-zuwanderern?p=all</a>

<b>Temat:</b>	<b>Angażowanie uchodźców</b>
<b>Tytuł zasobu:</b>	"Uznanie potencjału uchodźców - integracja społeczna poprzez promowanie zaangażowania obywatelskiego i samoorganizacji".
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu;</b>	Badanie w imponujący sposób dowodzi, że ludzie, którzy do nas przyjeżdżają, potrzebują nie tylko naszego wsparcia. Przynoszą oni również swoje umiejętności i doświadczenia życiowe, w tym doświadczenie w podróży i chęć wniesienia wkładu do naszego społeczeństwa, które wzbogaca nasze współistnienie.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu;</b>	Badanie pokazuje, jak wygląda zaangażowanie uchodźców, jakie warunki są niezbędne i jak możemy wspierać ludzi, którzy chcą się zaangażować. Ponadto podano w nim przykłady dziedzin, w które uchodźcy mogą i chcą się zaangażować.
<b>Link do zasobu</b>	<a href="https://isis-sozialforschung.de/wp-content/uploads/2016/05/Studie_BE_FI%c3%bcchtlinge.pdf">https://isis-sozialforschung.de/wp-content/uploads/2016/05/Studie_BE_FI%c3%bcchtlinge.pdf</a>

<b>Temat:</b>	<b>Cyfrowy system transferu wiedzy</b>
<b>Tytuł zasobu:</b>	"Dzieląc się z innymi, mogę zwiększyć efektywność mojego projektu".
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu;</b>	Wywiad wideo z Henrikiem Florem z Fundacji Bürgermut opowiada o skalowaniu i transferze projektów realizowanych w ramach wolontariatu za pomocą narzędzi cyfrowych.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu;</b>	Otrzymasz kilka odpowiedzi na takie pytania jak: Co mogę zrobić, aby mój pomysł na projekt był bardziej efektywny? Jak narzędzia i platformy cyfrowe mogą mi pomóc? Gdzie mogę znaleźć inspirację dla nowych projektów?
<b>Link do zasobu</b>	<a href="http://www.bpb.de/apuz/203546/freiwilliges-engagement-von-zuwanderern?p=all">http://www.bpb.de/apuz/203546/freiwilliges-engagement-von-zuwanderern?p=all</a>

<b>Temat:</b>	<b>Struktura zaangażowania społeczeństwa TIERS</b>
<b>Tytuł zasobu</b>	Struktura zaangażowania społeczeństwa TIERS
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu;</b>	Artykuł szczegółowo przedstawia pięć filarów TIERS - myślenie, inicjowanie, zaangażowanie, przegląd, struktura państwowa i zawiera linki do kroków, które należy podjąć w celu wdrożenia każdego z pięciu filarów.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu:</b>	Przewodnik krok po kroku dla planu i strategii zaangażowania, która powinna być dostosowana do potrzeb Twoich i Twoich grup docelowych".
<b>Link do zasobu</b>	<a href="https://www.ca-ilq.org/tiers-public-engagement-framework">https://www.ca-ilq.org/tiers-public-engagement-framework</a>

<b>Temat:</b>	<b>Miękkie umiejętności przywódcze w sieciach młodzieżowych</b>
<b>Tytuł zasobu</b>	"Przywództwo wśród młodzieży: Wzmocnienie pozycji w przyszłości".
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu;</b>	Ta rozmowa TEDx Talk daje ciekawy obraz przywództwa i umiejętności, które są potrzebne, aby sprostać tej roli. Jednak podejście do tematu opiera się na nowych formach przywództwa, a nie na tradycyjnej idei bycia liderem. Umiejętności i zachowania odgrywają ważną rolę, jeśli chcemy szkolić ludzi, dla których łatwo jest tworzyć więzi, a także nawiązywać i utrzymywać relacje z ludźmi, jest to jeden z podstawowych wymogów, jeśli chodzi o angażowanie ludzi.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu;</b>	Zasoby te pomogą liderom migracyjnym zastanowić się nad tym, co oznacza bycie liderem w naszych obecnych społeczeństwach. Ponadto, podejście do przywództwa promuje poczucie własnej wartości, jedną z podstawowych umiejętności przywódczych i przywództwa demokratycznego. Chodzi o to, że przywództwo nie polega jedynie na dawaniu instrukcji, odpowiedzialności i umiejętności komunikacyjnych, ale na słuchaniu, interakcji, radzeniu sobie z różnorodnością, posiadaniu inicjatywy, umiejętności interpersonalnych itp. Parafrazując Aliredha Damji, "wszyscy jesteśmy liderami, ale wszyscy jesteśmy zwolennikami". Jedną z głównych cech tego podejścia do przywództwa jest idea "roli dla każdego", która pomaga ludziom przejąć inicjatywę i zaangażować się indywidualnie.
<b>Link do zasobu;</b>	<a href="https://www.youtube.com/watch?v=1-onbsdmrss">https://www.youtube.com/watch?v=1-onbsdmrss</a>

<b>Temat:</b>	<b>Zaangażowanie a media społecznościowe</b>
<b>Tytuł zasobu;</b>	„Wykorzystaj media społecznościowe do angażowania innych ludzi”
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu;</b>	Artykuł opisuje, w jaki sposób Internet, a w szczególności media społecznościowe, mogą być wykorzystywane do promowania komunikacji i inspirowania innych do osiągnięcia własnych celów.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu;</b>	Z tego artykułu dowiesz się o korzyściach płynących z mediów społecznościowych w zakresie nowych sposobów komunikowania się, rozpowszechniania informacji i tworzenia nowych kontaktów międzyludzkich.
<b>Link do zasobu;</b>	<a href="https://www.b-b-e.de/fileadmin/inhalte/aktuelles/2015/03/nl06_gastbeitrag_staebner.pdf">https://www.b-b-e.de/fileadmin/inhalte/aktuelles/2015/03/nl06_gastbeitrag_staebner.pdf</a>

<b>Temat:</b>	<b>Przynależność społeczna</b>
<b>Tytuł zasobu:</b>	„Zachowania obywatelskie a świadoma przynależność do miejsca”
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu;</b>	Artykuł dotyczy relacji między jednostką a miejscem. Badanie w imponujący sposób dowodzi, że związek człowieka z miejscem jest niezaprzeczalny, bez względu na to czy będziemy go określać odnosząc się do emocjonalnych, społecznych czy tylko geograficznych zależności.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu;</b>	Dzięki artykułowi grupa się dowie o zależności pomiędzy tożsamością lokalną a zachowaniami ludzkimi oraz jak zachowania wyrażają się udziałem w lokalnych władzach, tworzeniu kooperacji oraz aktywnym uczestnictwie w rozwiązywaniu różnych problemów lokalnych.
<b>Link do zasobu</b>	<a href="http://pedagogikaspoieczna.com/wp-content/content/abstrakt/PS%20%20(2016)%20205-216.pdf">http://pedagogikaspoieczna.com/wp-content/content/abstrakt/PS%20%20(2016)%20205-216.pdf</a>

<b>Temat:</b>	Wpływ samotności na kontakt międzyludzki
<b>Tytuł zasobu:</b>	Samotność i trudności w kontaktach międzyludzkich
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?</b>	Odcinek zawiera szczególną informację i przykłady na temat samotności a jego wpływie na zdrowie i trudności w kontaktach międzyludzkich. Opisuje dobrowolne angażowanie się jako wrodzoną motywację do odczuwania więzi z innymi ludźmi w środowisku społecznym.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu:</b>	W tym wideo odbiorca znajdzie odpowiedzi na pytania: „Czym jest samotność?”, jaki ma stosunek do komunikacji międzyludzkiej oraz występujące trudności.
<b>Link do zasobu:</b>	<a href="https://www.youtube.com/watch?v=llpvRB4ExqM">https://www.youtube.com/watch?v=llpvRB4ExqM</a>